

Minsur S.A.**Estado de Situación Financiera Separado Intermedio Condensado**

Al 30 de Junio de 2015 (no auditado) y al 31 de Diciembre de 2014 (auditado)

	Nota	Al 30 de Junio de 2015 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2014 US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	337,996	388,712
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	57,136	54,346
Partes vinculadas	4,22	489	576
Inventarios, neto	5	60,011	68,542
Activos financieros a V.R a través de resultados	6	8,379	8,155
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		13,266	8,849
Gastos pagados por anticipado		619	-
		<u>477,896</u>	<u>529,180</u>
Activos no corrientes			
Otros activos financieros	6	192,162	189,576
Inversiones en asociadas	7	1,132,739	1,132,382
Propiedad, planta y equipo	8	298,249	320,024
Activos intangibles, neto		25,766	28,074
Otros activos		2	2,286
		<u>1,648,918</u>	<u>1,754,280</u>
Total activos		<u>2,126,814</u>	<u>2,283,460</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Cuentas por pagar comerciales y diversas	10	30,319	51,242
Partes vinculadas	10,22	4,993	11,397
Obligaciones financieras	9	11,118	12,249
Provisión por beneficios a los empleados		14,345	34,931
Provisiones	11	1,548	3,620
Otros pasivos		121	558
		<u>62,444</u>	<u>113,997</u>
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	9	439,329	438,212
Provisiones	11	56,010	50,804
Pasivo por Impuesto a la renta diferido	12	5,391	2,271
		<u>500,730</u>	<u>491,287</u>
Total pasivo		<u>563,174</u>	<u>605,284</u>
Patrimonio			
Capital social	13	601,269	601,269
Acciones de inversión	13	300,634	300,634
Otras reservas		160,670	160,670
Otras partidas patrimoniales		(164,696)	(101,604)
Utilidades retenidas		665,763	717,207
Patrimonio atribuible al Interes Controlador		<u>1,563,640</u>	<u>1,678,176</u>
Total patrimonio		<u>1,563,640</u>	<u>1,678,176</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>2,126,814</u>	<u>2,283,460</u>

Minsur S.A.**Estado de Resultados Separado Intermedio condensado**

Por el periodo acumulado del 1 de enero al 30 de Junio de 2015 y 2014 (no auditados)

	Nota	Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio	
		2015 US\$(000)	2014 US\$(000)	2015 US\$(000)	2014 US\$(000)
Ventas netas	15	122,101	190,787	255,642	408,811
Costo de ventas	16	(69,110)	(84,482)	(142,443)	(176,908)
Utilidad bruta		52,991	106,305	113,199	231,903
Gastos de administración	18	(9,483)	(8,162)	(17,198)	(15,787)
Gastos de venta	17	(1,687)	(2,829)	(3,369)	(4,759)
Gastos de exploración y estudios	19	(9,473)	(11,529)	(17,759)	(20,472)
Otros, neto		1,716	2,082	3,723	6,966
Total gastos de operación		(18,927)	(20,438)	(34,603)	(34,052)
Utilidad de operación		34,064	85,867	78,596	197,851
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros		1,244	1,137	2,654	2,204
Costos financieros		(7,695)	(7,696)	(15,376)	(13,230)
Ganancias (pérdida) por inversiones en asociadas y negocios conjuntos		499	(7,053)	(31,025)	(21,520)
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través de resultados		(209)	600	223	471
Diferencia de cambio, neta		(371)	(851)	48	(729)
Total otros ingresos (gastos)		(6,532)	(13,863)	(43,476)	(32,804)
Utilidad antes de impuestos a las ganancias		27,532	72,004	35,120	165,047
Impuesto a las ganancias	12	(13,668)	(32,455)	(34,028)	(73,580)
Resultado neto		13,864	39,549	1,092	91,467
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes	21	0.481	1.386	0.038	3.173
Acciones de inversión	21	0.004	0.014	0.000	0.032

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales Separado Intermedio Condensado**

Por los periodos acumulados del 1 de enero al 30 de junio de 2015 y 2014 (no auditados)

	Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio		Por el periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio	
	2015	2014	2015	2014
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	13,864	39,549	1,092	91,467
Otros resultados integrales:				
Diferencia por traslación	(7,605)	(300)	(56,398)	5,638
Ganancias (pérdidas) no realizadas por inversiones en asociadas	(5,970)	16	(8,558)	3,583
Otros resultados integrales	602	-	1,864	-
Resultados integrales del año	<u>(12,973)</u>	<u>(284)</u>	<u>(63,092)</u>	<u>9,221</u>
Total Resultados integrales del periodo	<u>891</u>	<u>39,265</u>	<u>(62,000)</u>	<u>100,688</u>

Minsur S.A.**Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio condensado**

AL 30 de junio de 2015 y 2014 (no auditados)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de Inversión</u>	<u>Otras reservas</u>	<u>Otras partidas del patrimonio</u>	<u>Utilidades reinvertidas</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2014	601,269	300,634	120,685	(642)	39,985	(30,283)	3,375	682,171	1,717,194
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	91,467	91,467
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	5,638	3,583	-	9,221
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	5,638	3,583	91,467	100,688
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	(1,778)	(1,778)
Saldo al 30 de junio de 2014	601,269	300,634	120,685	(642)	39,985	(24,645)	6,958	721,860	1,766,104
Saldo al 1 de enero de 2015	601,269	300,634	120,685	2,382	39,985	(109,489)	5,503	717,207	1,678,176
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	1,092	1,092
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(56,398)	(6,694)	-	(63,092)
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(56,398)	(6,694)	1,092	(62,000)
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	(2,536)	(2,536)
Saldo al 30 de junio de 2015	601,269	300,634	120,685	2,382	39,985	(165,887)	(1,191)	665,763	1,563,640

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo Consolidado Intermedio Condensado**

Por los periodos acumulados del 1 de Enero al 30 de Junio de 2015 y 2014 (no auditados)

	Nota	Al 30 de junio de 2015	Al 30 de junio de 2014
		US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación			
Cobranzas a clientes		254,934	419,990
Intereses recibidos		6,414	483
Pago a proveedores		(121,596)	(113,203)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(56,272)	(61,799)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(41,193)	(76,878)
Intereses pagados		(13,363)	(9,348)
Otros pagos relativos a la actividad, neto		(1,895)	(3,294)
Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación		27,029	155,951
Actividades de inversión			
Préstamo otorgado a subsidiaria		77,400	-
Dividendos provenientes de inversión en asociadas		2,543	1,346
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		25	109
Ingresos por venta de intangible		-	2,525
Devolución de aportes en asociadas		-	11,871
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(4,617)	(14,652)
Pagos por adquisición de intangibles		(137)	-
Aportes en subsidiarias y asociadas		(102,302)	(19,360)
Reembolso de préstamos a asociadas		-	(39,000)
Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión		(27,088)	(57,161)
Actividades de financiamiento			
Financiamiento recibido	9	-	450,000
Dividendos pagados		(49,973)	(49,996)
Pago de préstamos bancarios		(677)	(200,000)
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento		(50,650)	200,004
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(50,709)	298,794
Diferencia de cambio		(7)	(144)
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	3	388,712	199,536
Efectivo y equivalente de efectivo al 31 de marzo	3	337,996	498,186